

## 収支予算書

令和7年4月1日から令和8年3月31日まで

(単位:円)

| 科 目                  | 予算額        | 前年度予算      | 増 減        | 備 考                    |
|----------------------|------------|------------|------------|------------------------|
| I 一般正味財産増減の部         |            |            |            |                        |
| 1. 経常増減の部            |            |            |            |                        |
| (1) 経常収益             |            |            |            |                        |
| 基本財産運用益              | 20,000     | 20,000     | 0          |                        |
| 基本財産受取利息             | 20,000     | 20,000     | 0          |                        |
| 特定資産運用益              | 30,000     | 30,000     | 0          |                        |
| 特定資産受取利息             | 30,000     | 30,000     | 0          |                        |
| 受取会費                 | 25,666,540 | 26,159,090 | -492,550   |                        |
| 正会員受取会費              | 22,983,540 | 23,480,090 | -496,550   |                        |
| 賛助会員受取会費             | 804,000    | 828,000    | -24,000    |                        |
| 青年部会会費               | 1,080,000  | 1,068,000  | 12,000     |                        |
| 女性部会会費               | 535,000    | 555,000    | -20,000    |                        |
| 準会員受取会費              | 264,000    | 228,000    | 36,000     |                        |
| 事業収益                 | 2,080,000  | 2,480,000  | -400,000   |                        |
| 税の啓発事業収益             | 700,000    | 1,100,000  | -400,000   | 公開講座入場料                |
| 地域発展事業収益             | 60,000     | 60,000     | 0          | ゴルフチャリティ金              |
| 会員交流事業収益             | 420,000    | 420,000    | 0          | 会員親睦チャリティゴルフ大会参加費のみ    |
| 広告収入                 | 200,000    | 200,000    | 0          | 広報誌広告収入                |
| 生活習慣病健診収益            | 700,000    | 700,000    | 0          | 事務手数料                  |
| 受取補助金等               | 15,518,760 | 15,589,960 | -71,200    |                        |
| 受取県連補助金              | 397,960    | 408,760    | -10,800    |                        |
| 受取全法連助成金事務局強化        | 200,000    | 200,000    | 0          |                        |
| 受取全法連助成金B            | 460,000    | 466,800    | -6,800     |                        |
| 受取全法連助成金振替額          | 14,460,800 | 14,514,400 | -53,600    |                        |
| 雑収益                  | 253,000    | 253,000    | 0          |                        |
| 受取利息                 | 3,000      | 3,000      | 0          |                        |
| 雑収益                  | 250,000    | 250,000    | 0          |                        |
| 経常収益計                | 43,568,300 | 44,532,050 | -963,750   |                        |
| (2) 経常費用             |            |            | 0          |                        |
| 事業費                  | 45,515,800 | 47,321,800 | -1,806,000 |                        |
| 税知識の普及               | 2,452,000  | 3,015,000  | -563,000   |                        |
| 新設法人説明会              | 30,000     | 33,000     | -3,000     | 会場代                    |
| 決算法人説明会              | 102,000    | 132,000    | -30,000    | 会場代                    |
| 租税教室「税を考え議論する授業」     | 750,000    | 660,000    | 90,000     | 備品 運営費 講師養成セミナー        |
| 税制セミナー               | 550,000    | 550,000    | 0          | 講師料 会場代 他              |
| 青年部会委員会費（税務研究）       | 70,000     | 70,000     | 0          | 会議費                    |
| 全法連税制セミナー            | 30,000     | 50,000     | -20,000    | 登録料 旅費                 |
| 実務研修会                | 400,000    | 1,000,000  | -600,000   | 講師料 会場代 他              |
| 委員会費（税制）             | 80,000     | 80,000     | 0          | 会議費                    |
| 租税教室「税に関する絵はがきコンクール」 | 440,000    | 440,000    | 0          | 賞状賞品代 運営費 講師養成セミナー 他   |
| 納税意識の高揚              | 8,460,000  | 7,635,000  | 825,000    |                        |
| 納税表彰式他               | 270,000    | 270,000    | 0          | 税務懇話会会費 他              |
| 税を考える週間「広報活動」        | 40,000     | 110,000    | -70,000    | 街頭キャンペーン               |
| 税金クイズ大会              | 940,000    | 880,000    | 60,000     | 会場代 賞品代 運営費 他          |
| 税を考える週間「公開講座」        | 2,700,000  | 2,200,000  | 500,000    | 講師料 会場代 印刷費 運営費 他      |
| 委員会費（広報・研修）          | 160,000    | 160,000    | 0          | 会議費 80,000円×2 委員会      |
| ホームページによる税の広報        | 750,000    | 550,000    | 200,000    | 更新料 ドメイン料 トピックス動画      |
| 広報誌による税の広報           | 3,600,000  | 3,465,000  | 135,000    | 広報誌年4回発刊 印刷代 郵送料 封入代 他 |
| 税制・研究・提言             | 1,188,000  | 1,204,000  | -16,000    |                        |
| 税制改正の提言              | 22,000     | 33,000     | -11,000    | アンケート等                 |
| 関係機関・行政への提出          | 11,000     | 11,000     | 0          | 事務費 郵送料 他              |
| 千葉県税理士会との協議          | 55,000     | 110,000    | -55,000    | 会場代                    |

|                   |            |            |            |                                                                         |
|-------------------|------------|------------|------------|-------------------------------------------------------------------------|
| 全国青年の集い           | 400,000    | 400,000    | 0          | 登録料 旅費 他                                                                |
| 全国女性フォーラム         | 300,000    | 250,000    | 50,000     | 登録料 旅費 他                                                                |
| 全国大会              | 400,000    | 400,000    | 0          | 登録料 旅費 他                                                                |
| 地域企業の健全な発展に資する事業  | 535,000    | 535,000    | 0          |                                                                         |
| 会員向け税務・経営セミナー     | 260,000    | 260,000    | 0          | 書籍購入 講師料 会場代 他                                                          |
| セミナービデオレンタル       | 275,000    | 275,000    | 0          | 契約料                                                                     |
| 地域社会貢献事業          | 4,700,000  | 5,344,000  | -644,000   |                                                                         |
| 青年部会委員会費（社会貢献）    | 70,000     | 70,000     | 0          | 会議費                                                                     |
| 女性部会社会貢献事業        | 440,000    | 440,000    | 0          | こども食堂支援 食材等                                                             |
| 地区公益事業            | 2,510,000  | 2,510,000  | 0          | 地区・支部一括管理<br>木更津 1,000,000 円 君津 510,000 円<br>富津 400,000 円 袖ヶ浦 600,000 円 |
| 会員親睦チャリティーゴルフ大会   | 100,000    | 100,000    | 0          | チャリティ金 500 円×120 名<br>事業費 40,000 円                                      |
| 委員会費（社会貢献委員会）     | 80,000     | 80,000     | 0          | 会議費                                                                     |
| 青年部会社会貢献事業        | 500,000    | 900,000    | -400,000   | モルック大会実施予定                                                              |
| 動画配信（戦略計画特別委員会）   | 0          | 590,000    | -590,000   |                                                                         |
| 社会貢献事業            | 1,000,000  | 354,000    | 646,000    | 社会貢献に関するアンケートシステム構築                                                     |
| アクアラインマラソン支援      | 0          | 300,000    | -300,000   | 2 年毎に実施                                                                 |
| 会員の福利厚生に資する事業     | 257,000    | 345,000    | -88,000    |                                                                         |
| 経営者大型保障制度の普及・推進   | 33,000     | 44,000     | -11,000    |                                                                         |
| がん保険制度の普及・推進      | 11,000     | 22,000     | -11,000    |                                                                         |
| 生活習慣病の健診          | 11,000     | 44,000     | -33,000    | 9 月 2 月 年 2 回実施                                                         |
| 脳ドッグ検診            | 11,000     | 44,000     | -33,000    | 6 月 11 月 年 2 回実施                                                        |
| 周辺ホテル・観光施設等の割引契約  | 11,000     | 11,000     | 0          |                                                                         |
| 委員会運営費（厚生）        | 180,000    | 180,000    | 0          | 運営費のみ                                                                   |
| 会員の交流に資するための事業    | 9,525,000  | 9,383,000  | 142,000    |                                                                         |
| 賀詞交歓会             | 400,000    | 400,000    | 0          |                                                                         |
| 理事会懇親会            | 440,000    | 440,000    | 0          |                                                                         |
| 委員会運営費（総務）        | 180,000    | 180,000    | 0          | 運営費のみ                                                                   |
| 支部運営費             | 3,120,000  | 3,120,000  | 0          | 160,000 円×19 支部 80,000 円×1 支部                                           |
| 会員交流事業・会員親睦研修旅行   | 1,000,000  | 1,000,000  | 0          |                                                                         |
| 地区運営費             | 1,320,000  | 1,320,000  | 0          | 330,000 円×4 地区                                                          |
| 会員親睦チャリティーゴルフ大会   | 750,000    | 750,000    | 0          | 事業費 330,000 円 特別会費収入 3,500 円×120 名= 420,000 円                           |
| 青年部会活動費           | 1,280,000  | 1,118,000  | 162,000    | 交流会 旅行 忘年会 研修会 委員会<br>支部活動費他                                            |
| 女性部会活動費           | 635,000    | 655,000    | -20,000    | 旅行 賀詞交歓会 支部活動費他                                                         |
| 委員会運営費（公益系 4 委員会） | 400,000    | 400,000    | 0          | 100,000 円×4 委員会                                                         |
| 組織維持・強化のための費用     | 1,330,000  | 1,520,000  | -190,000   |                                                                         |
| 会員増強費用            | 1,000,000  | 1,100,000  | -100,000   | 支部ポイントレース報奨金 納奨費                                                        |
| 表彰費用              | 150,000    | 240,000    | -90,000    | 会員増強表彰費用                                                                |
| 委員会運営費（組織）        | 180,000    | 180,000    | 0          | 運営費                                                                     |
| 事業管理費             | 17,068,800 | 18,340,800 | -1,272,000 | 管理費の 80%を配賦                                                             |
| 給料手当              | 8,480,000  | 8,480,000  | 0          |                                                                         |
| 福利厚生費             | 1,800,000  | 2,176,000  | -376,000   |                                                                         |
| 旅費交通費             | 508,800    | 552,000    | -43,200    |                                                                         |
| 通信運搬費             | 720,000    | 787,200    | -67,200    |                                                                         |
| 減価償却費             | 80,000     | 480,000    | -400,000   | 減価償却対象物件減少                                                              |
| 消耗什器備品費           | 120,000    | 264,000    | -144,000   |                                                                         |
| 消耗品費              | 216,000    | 288,000    | -72,000    |                                                                         |
| 修繕費               | 480,000    | 667,200    | -187,200   |                                                                         |
| 印刷製本費             | 184,000    | 227,200    | -43,200    |                                                                         |
| 燃料費               | 144,000    | 192,000    | -48,000    |                                                                         |
| 光熱水料費             | 176,000    | 230,400    | -54,400    |                                                                         |
| 賃借料               | 1,968,000  | 1,968,000  | 0          | 事務局家賃 駐車場代                                                              |
| 保険料               | 264,000    | 264,000    | 0          |                                                                         |
| リース料              | 560,000    | 416,000    | 144,000    | リース物件増加のため増額                                                            |
| 事務所管理費            | 528,000    | 528,000    | 0          |                                                                         |
| 支払手数料             | 736,000    | 652,800    | 83,200     |                                                                         |

|                 |             |             |             |                                |
|-----------------|-------------|-------------|-------------|--------------------------------|
| 雑費              | 104,000     | 168,000     | -64,000     |                                |
| 管理費             | 11,892,400  | 9,378,400   | 2,514,000   |                                |
| 給料手当            | 2,120,000   | 2,120,000   | 0           |                                |
| 福利厚生費           | 450,000     | 544,000     | -94,000     |                                |
| 旅費交通費           | 127,200     | 138,000     | -10,800     |                                |
| 通信運搬費           | 180,000     | 196,800     | -16,800     |                                |
| 減価償却費           | 20,000      | 120,000     | -100,000    | 減価償却対象物件減少                     |
| 消耗什器備品費         | 30,000      | 66,000      | -36,000     |                                |
| 消耗品費            | 54,000      | 72,000      | -18,000     |                                |
| 修繕費             | 120,000     | 166,800     | -46,800     |                                |
| 印刷製本費           | 46,000      | 56,800      | -10,800     |                                |
| 燃料費             | 36,000      | 48,000      | -12,000     |                                |
| 光熱水料費           | 44,000      | 57,600      | -13,600     |                                |
| 賃借料             | 492,000     | 492,000     | 0           | 事務局家賃 駐車場代                     |
| 保険料             | 66,000      | 66,000      | 0           |                                |
| 租税公課            | 200,000     | 200,000     | 0           | 事業管理費に配賦せず すべて法人会計             |
| 渉外慶弔費           | 240,000     | 360,000     | -120,000    | 事業管理費に配賦せず すべて法人会計             |
| リース料            | 140,000     | 104,000     | 36,000      | リース物件増加のため増額                   |
| 事務所管理費          | 132,000     | 132,000     | 0           |                                |
| 支払手数料           | 184,000     | 163,200     | 20,800      |                                |
| 新聞図書費           | 70,000      | 100,000     | -30,000     | 事業管理費に配賦せず すべて法人会計             |
| 雑費              | 26,000      | 42,000      | -16,000     |                                |
| 総会費             | 1,500,000   | 1,400,000   | 100,000     |                                |
| 理事会費            | 300,000     | 418,000     | -118,000    |                                |
| 諸会議費            | 805,200     | 805,200     | 0           | 会場代（正副会長会議 監査会 理事研修会他）         |
| 青年部会・女性部会総会費    | 630,000     | 630,000     | 0           | 青年 400,000 円 女性 230,000 円      |
| 青年部会・女性部会役員会費   | 330,000     | 330,000     | 0           | 運営費（青年 198,000 円 女性 132,000 円） |
| 諸会費             | 550,000     | 550,000     | 0           | 事業管理費に配賦せず すべて法人会計             |
| 50周年記念事業        | 3,000,000   | 0           | 3,000,000   |                                |
| 経常費用計           | 57,408,200  | 56,700,200  | 708,000     |                                |
| 評価損益等調整前当期経常増減額 | -13,839,900 | -12,168,150 | -1,671,750  |                                |
| 評価損益等計          | 0           | 0           | 0           |                                |
| 当期経常増減額         | -13,839,900 | -12,168,150 | -1,671,750  |                                |
| 2. 経常外増減の部      |             |             | 0           |                                |
| (1) 経常外収益       |             |             | 0           |                                |
| 経常外収益計          | 0           | 0           | 0           |                                |
| (2) 経常外費用       |             |             | 0           |                                |
| 経常外費用計          | 0           | 0           | 0           |                                |
| 当期経常外増減額        | 0           | 0           | 0           |                                |
| 当期一般正味財産増減額     | -13,839,900 | -12,168,150 | -1,671,750  |                                |
| 一般正味財産期首残高      | 0           | 53,640,776  | -53,640,776 |                                |
| 一般正味財産期末残高      | -13,839,900 | 41,472,626  | -55,312,526 |                                |
| II 指定正味財産増減の部   |             |             | 0           |                                |
| 受取補助金等          |             |             | 0           |                                |
| 受取全法連助成金        | 14,460,800  | 14,514,400  | -53,600     |                                |
| 一般正味財産への振替額     | 14,460,800  | 14,514,400  | -53,600     |                                |
| 指定正味財産期首残高      | -14,460,800 | -14,514,400 | 53,600      |                                |
| 指定正味財産期末残高      | -14,460,800 | -14,514,400 | 53,600      |                                |
| 当期指定正味財産増減額     | -14,460,800 | -14,514,400 | 53,600      |                                |
| 指定正味財産期首残高      | 0           | 0           | 0           |                                |
| 指定正味財産期末残高      | 0           | 0           | 0           |                                |
| III 基金増減の部      |             |             | 0           |                                |
| 当期基金増減額         | 0           | 0           | 0           |                                |
| 基金期首残高          | 0           | 0           | 0           |                                |
| 基金期末残高          | 0           | 0           | 0           |                                |
| IV 正味財産期末残高     | -13,839,900 | 41,472,626  | -55,312,526 |                                |